Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV):

CPV Τίτλος CPV

Μεγάλα μηχανήματα 
ξυλουργείου 42990000-2 Διάφορα μηχανήματα 

ειδικής χρήσης

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εξήντα δύο χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα οκτώ 
ευρώ και εξήντα λεπτών 62.868,60€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (15.088,46€) (εκτιμώμενη αξία 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.: εβδομήντα επτά χιλιάδες ογδόντα οκτώ ευρώ και έξι λεπτά 77.957,06€). 
Η παρούσα προμήθεια συνιστά υποέργο-τμήμα της προμήθειας εξοπλισμού και εργαλείων χειρός που

[...]

σύμβασης, οι  οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν  μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών κατά τις 
τρεις (3) τελευταίες διαχειριστικές χρήσεις (έτη 2022, 2023, 2024) πριν από την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής των προσφορών, μεγαλύτερο ή ίσο του 50% της εκτιμώμενης αξίας χωρίς Φ.Π.Α και 
συγκεκριμένα τριάντα ενός χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα λεπτών 
31.434,30€

Σε περίπτωση που ο υποψήφιος δραστηριοποιείται για χρονικό διάστημα μικρότερο των τριών (3) 
διαχειριστικών χρήσεων, τότε το συνολικό άθροισμα του μέσου γενικού κύκλου για όσες διαχειριστικές 
χρήσεις δραστηριοποιείται, θα πρέπει να είναι ίσο ή μεγαλύτερο του 50% του προϋπολογισμού του

[...]

από την προθεσμία για την υποβολή υπομνημάτων. 

Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου ανέρχεται 
σε ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο δεν μπορεί 
να είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ. Το 
ήμισυ του ποσού του παραβόλου καταβάλλεται κατά την κατάθεση της αίτησης και, αν η αίτηση 
απορριφθεί, ο αιτών καταδικάζεται στην καταβολή του υπολοίπου με την απόφαση του Δικαστηρίου. Το 
παράβολο εκδίδεται υπέρ του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτηρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.) και υπέρ του